
Årsmelding fylkestingsgruppa 2009 

Arbeidsåret 2009 har for fylkestingsgruppas vedkommende i stor grad vært preget av stor 
uenighet om økonomiplanen blant samarbeidspartiene og samarbeid i 
flertallskonstellasjonen som følge av dette.  Det er i første rekke Krf som ikke har funnet å 
kunne være med på felles løsninger med de andre partiene i konstellasjonen. 
 
Ved framleggelse av årsmelding for 2009 kan det være nyttig å vise til et par merknader fra 
forrige årsmelding.  Der står det bl. a.:   
”I de siste månedene av 2008 har finanskrise og betydelig dårligere økonomiske utsikter 
framover dominert. Budsjettbehandlingen i Fylkestinget i desember for budsjettåret 2009 bar 
preg av dette. Budsjettvedtaket som også Senterpartiet støtter, innebærer likevel at 
tjenestetilbudet videreføres på minst samme nivå som året før, men at det nok vil være 
behov for å se nærmere på investeringsvolumet i årene som kommer.” 
 
Og videre: ”2008 er første hele driftsår etter fylkestingsvalget 2007, og dermed første 
meldingsår for den nye flertallskonstellasjonen bestående av Sp, Krf, V, Ap og SV. Til grunn 
for dette samarbeidet ligger både et valgteknisk samarbeid og en avtale om politisk 
samarbeid om felles satsingsområder i perioden.” 
 
Begge disse forhold har vært sentrale for gruppa og har krevd mye tid og arbeid. 
 
De økonomiske rammevilkår for fylkeskommunen slik de ble lagt fra regjeringen, gav 
grunnlag for at tjenestetilbudet gjennom 2009 ble godt ivaretatt gjennom de prioriteringer 
fylkestinget gjorde, og som Sp støttet. I tillegg førte finanskrisen til ekstra tiltaksmidler som 
innebar at det i 2009 er blitt utført vedlikeholdsarbeid på bygg og veinett betydelig over det 
som har vært vanlig de seinere år.  Dette, sammen med at den økonomiske nedgangen ikke 
slo så sterkt ut som det først var ventet, gjorde at det ikke var nødvendig med ekstra 
innstrammingstiltak i løpet av året. 
 
Derimot viser den økonomiske utviklingen i fylkeskommunen en faretruende sterk vekst i 
lånegjelden.   
 
Som et av tiltakene for å forskyve investeringsmengden noe ut i tid, ble 
flertallskonstellasjonen i budsjettbehandlingen for ett år siden enige om å utsette 
ferdigstillelse av ny videregående skole på Bryne med to år.  Da denne saken av ulike 
grunner kom opp til ny behandling i fylkestinget i april 2009, gikk Krf bort fra dette 
standpunktet og gikk sammen med opposisjonspartiene H og Frp som da gav flertall for en 
annen løsning. 
 
Da årsbudsjett for 2010 og økonomiplan for 2010-2013 ble lagt fram høsten 2009, ble det 
klart for Senterpartiet at vi ikke kunne gå inn for et investeringsbudsjett som etter vårt syn 
ville føre til betydelig svekket økonomisk handlefrihet og redusert tjenestetilbud i årene som 
kommer. 
 
I budsjettdokumentet for ett år siden skrev fylkesrådmannen: ”Etter fylkesrådmannens 

vurdering er en i ferd med å overinvestere i nye skolebygg.  (---) Fylkesrådmannen er kritisk til 



at en overinvesterer i nye bygg og dermed reduserer muligheten til å sikre dagens kvalitet på 

undervisningen og andre fylkeskommunale tjenestetilbud i årene som kommer.” 

Fylkesrådmannens budsjettframlegg for 2010 og økonomiplan 2010-2013 ble en ytterligere 

bekreftelse på dette.   

 
Ap, V, SV og Pp hadde samme oppfatning som Sp, mens Krf ikke ønsket å foreta 
innstramminger i investeringsvolumet i samme grad som de andre samarbeidspartiene 
mente var nødvendig. 
 
Dette førte til at det ble enighet om at det ikke var grunnlag for å bli enige om et felles 
budsjett slik den politiske plattformen påla partiene. 
 
Med dette utgangspunkt la de enkelte partiene opp til å legge fram egne budsjettopplegg, 
enten alene, eller i samarbeid med andre partier i flertallskonstellasjonen.  Sp utarbeidet 
felles budsjett og økonomiplan sammen med V SV og Pp, mens Ap la fram eget forslag.  Disse 
ble i fylkestinget samordnet til et forslag. 
 
Overraskelsen var imidlertid stor da det uten forvarsel ble kjent at Krf hadde gått sammen 
med H og Frp om nytt budsjett og økonomiplan.   Den inngåtte avtalen om politisk 
samarbeid om felles satsingsområder ble dermed brutt.   
 
Krf hadde, i lys av den situasjonen som var oppstått, muligheten til å velge samme opplegg 
som Ap, Sp, V og Sv, altså et eget budsjett med subsidiær stemmegivning i fylkestinget.  De 
valgte imidlertid – bevisst må vi anta – å inngå et samarbeid med opposisjonspartiene og 
dermed etablere et nytt flertall. 
 
Det vedtatte budsjett innebærer etter Sp sitt syn at den økonomiske handlefriheten de 
nærmeste åra vil bli sterkt svekket.  Det overinvesteres i skolebygg.  Sterk økning i renter og 
avdrag vil føre til mindre ressurser til drift av skolen og det brukes for lite midler til utvikling 
og vedlikehold på samferdsel.  
 
At dette nye flertallet også vil få følger for andre saker ser vi klare tendenser til.  Det gjelder 
særlig i areal- og plansaker. 
 
Det er første gang Senterpartiets fylkestingsgruppe har opplevd at en inngått avtale om 
politisk samarbeid for en periode er brutt i perioden.  Det er også første gang Sp og Krf ikke 
samarbeider om budsjett, og det er første gang Sp ikke tilhører flertallet ved 
budsjettbehandlingen i fylkestinget siden innføringen av direkte valg i 1975. 
 
Vedtak og protokoller fra fylkestinget og andre fylkeskommunale utvalg er ellers tilgjengelige 
på fylkeskommunens hjemmesider. 
 
 
 
 



 

 


